
.-r, 'Y'=-"
1-\ '

KUPNI SMLOUVA
čís|o: 0001650

podle které se za podmínek dá|e ujednaných Vtéto smlouvě prodávající Zavazuje dodat
kupujícímu zboŽí a kupující se Zavazuje zboŽí a případné s|uŽby spojené s dodávkou zboŽí
převzít a včas zapIatit.

Čt. r
SmIuvní strany

1, Prodávající:
B. Braun Medical s.r.o.
se síd|em Cigánkova 1861, CZ-,|48 00 Praha 4,

kterou zastupuje PharmDr. Jiří Lukeš - jednatel
MUDr. Lubomír K|epáč, MBA - jednatel

|Č: aBS 86 2B5; D|Č: CZaB5B6285
bankovní spojení: BAWAG Bank CZ a.s., Vítězná 1, Praha 5'
č,ú': 252451/4000
spisová značka: Městshý soud v Praze, oddíl C, v|oŽka 17893

2. Kupující:
Faku|tní nemocnice olomouc
se sídlem l. P. Pav|ova 6,775 20 0|omouc
kterou zastupuje Doc. MUDr. Jaros|av Vomáčka, Ph.D. - ředite|
lČ: 00098892; D|Č: CZ00o98892
bankovní spojení: ČS0B, a's' 0|omouc
čís|o účtu : 80.| 0-07091 09003/0300

Čt. z
Předmět p|nění

1. Předmětem této sm|ouvy je dodávka přístroje Diapact CRRT ,zboŽi, které je určeno, co do
druhu' mnoŽství a ceny. v přílohách této sm|ouvy'

2. ZboŽí bude dodáváno v ujednaném mnoŽství, sortimentu, druzích a termínech uvedených
v této smlouvě, nebo v pří|ohách této sm|ouvy.

3. Součástí dodávky zboŽí je také komp|etní přís|ušenství, insta|ace a zprovozněni zboŽi,
zaškolení obsluhy, jakoŽ ipředání příslušných dok|adů a dokumentace.

Čt. g

Kupní cena
Cenou se rozumí cena zboŽí včetně obalu a dopravy na místo p|nění, případně včetně da|ších
ná|eŽitostí uvedených v této smlouvě nebo v pří|ohách této sm|ouvy.
Cena dodávekje ujednána v měně CZK.
Celková nabídková cena je konečná.
Pro sjednanou dodávku množství platí cenová nabídka, odsouh|asená oběma stranami, která
tvoří přílohu č' 1, která je nedí|nou součástí této smlouvy.

Čt' +
P|atební podmínky

Prodávají vystaví kupujícímu v den dodání zboží na dodané zboŽí fakturu'

-1-

1.

2.

3.
AŤ'

1.



2' Kupující zap|atí kupní cenu na zák|adě faktury a to nejpozději do posledního dne její
splatnosti.

3. Sp|atnost faktury je stanoven a na 24O dní od data jejího vystavení bez penalizace.
4, Za zap|acení kupní ceny se povaŽuje připsání příslušné částkyve prospěch účtu prodávajícího,

nebylo-li dohodnuto jinak.

Čt. s
Výhrada v|astnictví

Dodané zboží včetně obaIu zůstává ve v|astnictví prodávajícího a odk|ad nabytí vlastnického
práva kupujícího ke zboží včetně obaIu trvá do doby, kdy kupující zap|atí ceIou jeho kupní cenu,
nebo její úhrada bude dohodnuta jiným způsobem.

Čt. o
Dodací podmínky

1. Prodávající dodá kupujícímu zboŽí do B ýdnů od podpisu kupnísm|ouvy.
2' Místem pIněníje sídlo kupujícího _lIl. Interní klinika, FN 0|omouc.
3. V případě, Že kupující nezaplatí p|atbu podIe podmínek této sm|ouvy anebo jinak v rozporu

s podmínkami této sm|ouvy znemožní prodávajícímu sp|nit dodávky zboží, je dodací |hůta
zachována, by|o-|i nejpozději v její pos|ední den zboŽÍ v místě p|nění pohotové k odeslání
nebo odevzdáni a prodávající odes|a|. nebo jiným způsobem předal, kupujícímu o této
skutečnosti zprávu (avízo, faktury, nebo dodací |isty s vyznačením termínu expedice).

4. Dílčí dodávky jsou přípustné.
5. Přechod nebezpečí škody, doprava a pojištění:

a, nebezpečíškody nazboŽi přechází na kupujícího v okamŽiku převzetízboŽív místě
pIněn í,

b. škoda na zboŽí, která vznik|a po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá
v|iv na jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaŽe ke škodě na zboží došlo
v důs|edku poruše ní povinností prodávajícího,

c. přepravu zboží do ujednaného místa plnění sjednává prodávající vhodným
dopravním prostředkem pod|e obvyk|ých zvyklostí, přepravné a pojištění p|atí
prodávající.

6' Za doklady, nutné k převzetí a uŽíváni zboŽí se povaŽují:

a" Faktura a dodací |ist
b' záruční |ist / předávací protokol

7, ZboŽí bude ba|eno, loŽeno a řádně zajištěno pro úče| přepravy pod|e obvyk|ých zvyk|ostí.

Čt.z
Záruky

1. Prodávajícíje povinen dodat zboŽív mnoŽství. jakosti a provedení podIe této smIouvy a jejích
pří|oh.

2. PoskytovateI jako prodávající přístroje Diapact CRRT poskytI objednateli jako kupujícímu na

tento systém záruku v délce 36 měsíců' 7áruční |hůta běŽí od okamžiku podpisu předávacího
protoko|u oběma smluvními stranami.

3. Za předpok|adu, Že kupující splnil své závazky vyplývající z této sm|ouvy, ručí prodávající při

normá|ním užívání zboŽí v souIadu s předávacím protokoIem za kvaIitu, bezpečnost a funkci

v rozsahu uvedeném v přílohách této sm|ouvy.

4. Oznámení o vadách musí obsahovat:
a. kód kupní smIouvy a faktury,
b. popis vady nebo přesné určení jak se projevuje,

c. počet vadných kusů s uvedením r.nirobního čís|a (exspirace).

-2-



5. Kupující je povinen vady písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich

zjištění, nejpozději do konce ujednané záruky a up|atnit svůj požadavek na vyřízení.
6. Jest|iŽe má dodané zbožívady, může kupující podle své volby poŽadovat:

a' Jde-|i o vady provedení a jakosti - dodání náhradního zboží za zboŽí vadné, vadné
zboŽíje povinen vrátit, je-li to objektivně moŽné.

b. Jde-|i o vady mnoŽství - dodání chybějícího množství'
c. Jde-li o vady právní - odstranění těchto vad.

d. Jde-|i o opravitelné vadyjakosti nebo provedení - odstranění těchto vad opravou,
e. nebo přiměřenou s|evou z kupní ceny
f. Jde-li o vadu, kterou ne|ze odstranit a která brání tomu, aby zboží mohI kupující

řádně uŽívat jako věc bez vad' má kupující právo odstoupit od smlouvy. TotéŽ
právo. popřípadě právo na přiměřenou s|evu z kupní ceny kupujícímu přísluší
v případě vad odstranitelných, jest|iŽe se pro opětovné vyskytnutí vady po opravě
či pro větší počet vad nemůŽe zboží řádně užívat.

7. Volbu nároku má kupující, ale jen za předpokladu, že svou vo|bu oznámí ve včas zaslaném
oznámenívad nebo bez odk|adu poté co vady zjistí. Jednou provedenou vo|bu nemůŽe kupující
jednostranně změnit. V případě, Že poŽadova| odstranění vad opravou a posléze se ukáže, že
jde o vadu neodstranite|nou, nebo kdyŽ prodávající prokáŽe, Že by s opravou byly spojeny
nepřiměřené náklady, můŽe namísto toho poŽadovat kupující dodání náhradního zboŽí.
Podmínkou je. Že změnu vo|by sdě|i prodávajícímu bez zbytečného odkladu poté, kdy mu došlo
oznámení prodávajícího o těchto skutečnostech.

B. Kupující má, ved|e nároků ze záruky také nárok na náhradu škody s tím omezením, že jde o

náhradu škody' která mu v důs|edku vadného zboŽí vznikla.
9. Prodávající zajistí servis dodaného zboŽi, vzáruční době a pojejím ukončení, vrozsahu a za

podmínek uvedených v samostatné servisní smlouvě
10. Prodávající je povinen odstranit kupujícím oznámené vady zboží, za které odpovídá

prodávající' v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 30 dnů od oznámení vady. V případě, Že

vtéto Ihůtě nedojde k uspokojení oprávněného nároku kupujícího, má se za to, ŽevadazboŽí
je neodstranite|ná a kupujícíje oprávněn odstoupit od smlouvy. ProdávajÍcí se dá|e zavazqe,
že v případě, že oprava zboŽí nebude provedena do 72 hodin od oznámení vady, poskytnout
po dobu trvání opravy kupujícímu náhradní přístroj Diapact CRRT.

Čt. g

Patenty a jiná průmys|ová práva

Prodávající proh|ašuje, že zboŽí, které je předmětem této sm|ouvy. nemá Žádné patentní nebo jiné
právní vady.

Čt. g

Právo odstoupit od sm|ouvy
1, Kupujícíje oprávněn odstoupit od sm|ouvy za podmínek stanovených obchodním zákoníkem

v p|atném znění. Za podstatné porušení této sm|ouvy sm|uvní strany v této souvis|osti
povaŽují zejména případ prod|ení prodávajícího s dodáním zboŽí o více jak měsíc oproti

sjednanému termínu p|nění.

2' Prodávajícíje oprávněn odstoupit od smIouvy v případě, Že kupující nezap|atí kupní cenu do

60 (šedesáti) dnů po up|ynutí ujednané platební |hůty,

-J-



cl. 10
0kolnosti vy|učující odpovědnost

0dpovědnost stran za částečné nebo úp|né nap|nění smIuvních povinností je vy|oučena.
jest|iže se tak stalo:

a. v důs|edku vyšší moci. Pokud vyšší moc působí po dobu nepřesahující 90 dnů, jsou
strany povinny sp|nit závazky vyplývající z této sm|ouvy jakmi|e účinky vyšší moci
pominou, přičemŽ dodací |hůty a všechny ostatní lhůty se posouvají o dobu
působení vyšší moci. Za vyšší moc ne|ze pokládat zpoždění dodávek od
subdodavatelů, r.ni Iuky a stávky.

b. v důs|edku zásahu úředních míst, kteni znemožní stranám sp|nění povinností
vyplývajících z této smlouvy.

Čt. rt
Všeobecná ujednání

Všechny nároky musí být uplatněny doporučeným dopisem. Za datum up|atnění se považuje
datum podacího razítka poštovního úřadu. Na místo doporučeného dopisu lze použít fax, nebo
elektronickou poštu.
Pokud se v této smlouvě pouŽívají ýrazy ,,do.,, .,nejpozději do,., ,,od,. a vyrazy podobného
významu. vztahující se kjakéko|i časové |hůtě. budou uy[taoany tak, Že zahinují uvedené
datum. Výraz ,,po.. bude vyk|ádán tak. Že nezahrnuje uvedené datum. Termín .,ročně., a
,,sezóna'. zahrnuje období od 1. 1. do 31. 12. běŽného roku.
Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schvá|eny podpisem obou
stran. Tyto dodatky se stanou integrálnísoučástí této sm|ouvy.
Ve všech případech odstoupeníod sm|ouvy jsou strany povinnyvrátit si vzájemná p|nění.
Veškeré informace, jež si sm|uvní strany navzájem poskytnou, jsou označány jako důvěrné a
Žádná ze smluvních stran není oprávněna je poskytnout třetí osobě ani pou-žít V rozporu s
jejich úče|em pro své potřeby.
Integrálnísoučástítéto sm|ouvy jsou pří|ohy, které budou takto označeny a podepsány oběma
stranami s uvedením data.

cl. 13

Přílohy

!

t.

J.

4.

5.

6.

1. Cenová nabídka

V Praze dne ,

;

,'

"f-
MUDr. Lubomír K|epáó, MBA, j

PharmDr. Jiří Lukeš, jednatel

Prodávající

t!

'Č:485 
86 285

!|Č: CZ485 85 2s5

Cigánkova 1861
CZ-t4g 00 praha 4
Te!. +420-27t O9r 1tt
F?x +42A-271 Ogl 112

BiBREffN
8. Braun Medice! i,r.o.

* $.pr*s. Z00E
V .......... ..................., dnE

řed itei
, Fakultní nemocnice oIornou<

KUpUJ rcl

rÁ.Ř "U Lí N í lj E i.1 |]. i' i : l-. I .i l .l r'; i'} !,| i
: o i;

7 7 : )C: íl.L i.'] ívi (-] 1'j .-

-4-


